АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021               276-ПА

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского

городского округа от 19.02.2021 № 80-ПА «Об утверждении Порядка

расходования в 2021 году целевых средств областного бюджета,

предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского

округа на организацию отдыха детей в каникулярное время, включая

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и средств

бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях

софинансирования» (в редакции от 27.05.2021 № 223-ПА)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Постановлением Правительства

Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении

государственной программы Свердловской области «Развитие системы

образования и реализации молодежной политики в Свердловской области

до 2025 года» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства

Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации

и обеспечению отдыха и оздоровления детей Свердловской области»

(с изменениями), Решением Думы Асбестовского городского округа от 24.12.2020

№ 44/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 29.04.2021 № 48/1), постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 07.03.2018 № 113-ПА

«О мерах  по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей

в Асбестовском городском округе», руководствуясь статьями 27, 30 Устава

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского

округа от 19.02.2021 № 80-ПА «Об утверждении Порядка расходования

в 2021 году целевых средств областного бюджета, предоставленных в форме

субсидий бюджету Асбестовского городского округа на организацию отдыха

2

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности

их жизни и здоровья, и средств бюджета Асбестовского городского округа,

выделенных на условиях софинансирования» (в редакции 27.05.2021 № 223-ПА)

(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению «Распределение целевых средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского

городского округа на организацию отдыха детей в каникулярное время, включая

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и средств

бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях

софинансирования» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Внести в Порядок расходования в 2021 году целевых средств областного

бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского

округа на организацию отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, и средств бюджета

Асбестовского городского округа, выделенных на условиях софинансирования

следующее изменение:

2.1. Приложение к Порядку «Средняя стоимость путевок в организации

отдыха и оздоровления детей в Асбестовском городском округе, в 2021 году»

изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа

С.А. Валееву.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

Приложение № 1

к Порядку, утвержденному постановлением

администрации Асбестовского городского

округа от 29.06.2021 № 276-ПА

СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ

путевок в организации отдыха и оздоровления детей в Асбестовском

городском округе, в 2021 году
(в рублях)

Статьи

расходов

Санаторно-курортные

организации (санатории,

санаторно-

оздоровительные лагеря

круглогодичного действия)

Загородные

оздоровительные

лагеря

круглогодичного

действия

Лагеря

дневного

пребывания

Всего 30 294,00 (24 дня) 18 734,00 (21 день) 3 530,00 (21 день)

 - 12 488,00 (14 дней) 2 017,00 (12 дней)

 - 8 920,00 (10 дней) -

 - 8 028,00 (9 дней) -

Примечание:

1) в среднюю стоимость путевки в организации отдыха и оздоровления

детей в 2021 году в Асбестовском городском округе включены расходы

на питание, лечение, страхование и культурное обслуживание детей, расходы

на оплату труда и хозяйственные расходы, в том числе:

- стоимость питания 1 дето-дня в лагере с дневным пребыванием

устанавливается в размере 147,00 руб.;

- стоимость питания 1 дето-дня в загородном оздоровительном лагере

круглогодичного действия устанавливается в размере 393,00 рублей;

- стоимость транспортных расходов по перевозке детей в загородный

оздоровительный лагерь круглогодичного действия и обратно;

2) средняя стоимость путевки рассчитывается в соответствии с Порядком

индексации средней стоимости путевок в организации, принимающие участие

в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской

области, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области

от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха

и оздоровления детей в Свердловской области» (с изменениями);

3) стоимость путевки в санаторно-курортные организации,

расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд

Здоровье», определяется по результатам централизованного приобретения

путевок, осуществляемого в соответствии с законодательством Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд, и состоит из средств

субсидии областного бюджета в пределах 100 процентов средней стоимости

путевок в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные

оздоровительные лагеря круглогодичного действия), родительской платы

в пределах 10 процентов стоимости путевки, определенной по результатам

2

централизованного приобретения путевок, средств местных бюджетов, средств

организаций и других источников, не запрещенных законом.

	3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
	СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ
	путевок в организации отдыха и оздоровления детей в Асбестовском городском округе, в 2021 году
	(в рублях)